
 

2023 年３日 11 日 

株式会社光洋 

 

 

～お得、便利、簡単、早い！よりお買物が楽しくなります！～ 

イオントータルアプリ『iAEON』利用開始のご案内 

 
株式会社光洋は、2023 年３月 11 日（土）よりイオングループ全体の共通タッチポイントとなる 

イオンのトータルアプリ「iAEON」（アイイオン）の利用を開始いたしましたのでご案内申し上げます。  

 

 

 「ｉＡＥＯＮ」にて光洋の店舗を「お気に入り店舗」登

録いただきますと、お得なクーポンの取得やキャンペ

ーン情報の確認が可能となります。 

また、「ＷＡＯＮ ＰＯＩＮＴ」のご利用・付与・照会・交

換、イオングループの提供するコード決済 

「ＡＥＯＮ Ｐａｙ（イオンペイ）」のご利用など、 

イオングループが提供するサービスをまとめて１つ

のアプリで利用することができます。 

 

 当社は、お客さま満足度の向上を目指し、デジタ

ルを活用した新たなお買物スタイルの提案に注力して 

おります。 

「ｉＡＥＯＮ」の利用を開始することで、これまでお手

持ちのカードや、それぞれのアプリ内にあったポイント

やクーポン、お得な情報が、お手元のスマホのアプリ

一つで完結できるようになります。さらにクーポンの一

括選択機能を利用することにより、レジでのよりスピー

ディーな決済が可能となります。  

「ｉＡＥＯＮ」の導入を通して、当社はお客さまにさら

に便利でお得なお買物スタイルを提案してまいりま

す。  

 

※尚、『光洋アプリ』でのクーポンの配信は４月30日  

をもって終了し、23 年５月よりクーポンは 

『iAEON』アプリのみに配信いたします。 

現在、光洋アプリにてご好評いただいております 

『何回でも使える３％OFF クーポン』も 

『iAEON』アプリにて引き続き配信させていただき   

ます 

※今後、光洋アプリは 情報アプリとして 運用して参ります。 

 

 

 

 

 

 

NEWS RELEASE 



【＼早いがお得／『iAEON』アプリ お気に入り店舗登録キャンペーン】 

 

ｉＡＥＯＮアプリをダウンロードの上、KOHYO、株式会社光洋が運営するマックスバリュ、 

PeacockStore 店舗を「お気に入り店舗」に登録すると、特典 を受けられます。 

  

＜早得キャンペーン ３ヶ月連続開催！＞  

①当社店舗をご登録いただいた方にもれなく 

 割引クーポンプレゼント 

早く登録してお得にお買物しちゃいましょう♪  

３月 ⇒ 10％OFF  (３月中利用可能) 

４月 ⇒  ８％OFF （４月中利用可能） 

５月 ⇒  ５％OFF （５月中利用可能） 

 

※全店いずれかの店舗で１回限りご利用可能 

※一部対象外商品がございます 

【割引対象外商品】●ビール、発泡酒、第 3 のビール●

たばこ●切手●印紙●ハガキ●商品券●イオンギフトカ

ード●WAON 発行手数料●書籍●雑誌●調剤処方医薬

品●早期予約商品●配達代金等サービス料金●一部銘店品●新聞●市町村指定ゴミ処理券●ギ

フトカード●WAONチャージ金額●一部承り商品●カウンセリング化粧品●一部カタログ承り商品●

花を除くコンセ商品●その他特定の商品 

なお、上記の商品を取り扱っていない店舗もございます。ご了承ください。 

 

② 光洋アプリ⇒iAEON のりかえキャンペーン 

 

光洋アプリで配信する 合言葉を iAEON に 

入力いただきますと、３月、４月、５月 

毎月抽選で 500 名、合計 1,500 名さまに 

1,000WAONPOINT が当たる！ 

期間 ３月～５月 

３月エントリー ⇒ ４月末進呈 

４月エントリー ⇒ ５月末進呈 

５月エントリー ⇒ ６月末進呈    １回エントリーで OK！翌月も自動エントリー 

 

詳細は https://www.aeon.com/aeonapp/campaign/2303_kohyo_app_switch 

 

今後も、お客さまの暮らしを楽しく、豊かにするために食文化を伝承し、彩りある生活を創造し続け

る企業へと成長させてまいります。今後とも変わらぬご指導、ご支援を賜りますよう宜しくお願い申し

上げます。 

 

【iAEON】アプリの使い方は iAEON サイトにて詳細がご確認いただけます。 

https://www.aeon.com/aeonapp/ 
 

 

https://www.aeon.com/aeonapp/campaign/2303_kohyo_app_switch

